

## **Sposoby i formy sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów na lekcjach matematyki**

Uczniowie są oceniani zgodnie z wewnątrzszkolnymi zasadami oceniania zawartymi w Statucie Szkoły.

Ocenie podlegają wszystkie wymienione formy aktywności ucznia.

### •Sprawdziany

Prace klasowe (sprawdziany) są przeprowadzane po zakończeniu każdego działu, trwają do 45 minut i obejmują co najmniej 1 dział programowy. Są obowiązkowe, zapowiadane tydzień wcześniej i ich termin oraz zakres materiału wpisywany jest do dziennika. Uczeń ma prawo do poprawy sprawdzianu, która jest dobrowolna i odbywa się w terminie uzgodnionym z nauczycielem. Poprawa może nastąpić tylko raz. Do dziennika wpisane będą wówczas dwie oceny, lecz pod uwagę brana jest ocena poprawiona. Jeśli uczeń z poprawy otrzyma ocenę niższą, pozostaje ocena wcześniejsza. W przypadku nieobecności na pracy klasowej wynikającej z krótkotrwałej jednodniowej nieobecności uczeń ma obowiązek napisać ją na najbliższej lekcji (chyba, że nauczyciel zdecyduje inaczej). Wyjątek stanowi długotrwała (tygodniowa i dłuższa) usprawiedliwiona nieobecność, wtedy o konieczności poprawy i terminie decyduje nauczyciel przedmiotu i powiadamia o tym ucznia. Poprawa nie może być powtórzeniem tej samej pracy klasowej. Prace klasowe po sprawdzeniu są okazywane i omawiane uczniom. Następnie przez rok szkolny są przechowywane przez nauczyciela i pozostają do wglądu rodziców.

### •Kartkówki

Samodzielne, pisemne prace ucznia na lekcji (ok. 15 min) obejmujące materiał z trzech ostatnich lekcji lub będące sprawdzeniem ostatniej pracy domowej (nie muszą być wcześniej zapowiadane). Nie podlegają poprawie.

### •Odpowiedzi ustne

Sprawdzenie wiadomości i umiejętności ucznia w formie ustnej odpowiedzi. Termin odpowiedzi nie jest wcześniej podawany do wiadomości ucznia a ocena z odpowiedzi ustnej nie podlega poprawie.

### •Prace domowe

Obowiązkowe prace wykonywane w domu, są zazwyczaj krótką formą utrwalenia materiału z lekcji lub mogą być formą projektu, referatu, pracy dodatkowej( tylko dla chętnych uczniów) Prace domowe mogą być sprawdzane w następujący sposób:

- wybiórczo na ocenę podczas lekcji (rozwiązane na tablicy z wyjaśnieniem)
- poprzez głośne odczytanie przez ucznia wspólnie z całą klasą
- w formie kartkówki.

Uczeń w ciągu semestru może nie mieć trzy razy odrobionego zadania. Fakt ten zgłasza przed lekcją. W dzienniku nauczyciel wpisuje bz. Zadanie to należy uzupełnić na następną lekcję. Każdy następny brak zadania jest odnotowany w dzienniku jako uwaga.

Brak zeszytu przedmiotowego, zeszytu ćwiczeń jest równoznaczne z brakiem zadania domowego.

### •Praca na lekcji i inne formy aktywności

Dodatkowej ocenie podlegać będzie

- aktywność i zaangażowanie ucznia na lekcji
- wykonywanie zadań dodatkowych
- udział w konkursach- szczególnie osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych, szkolnych i międzyszkolnych

Uczeń ma prawo do dwukrotnego w ciągu każdego okresu zgłoszenia nieprzygotowania się do lekcji. Przez nieprzygotowanie się do lekcji rozumiana jest: niegotowość do odpowiedzi, brak pomocy potrzebnych do lekcji. Zgłoszenia należy dokonać przed lekcją. Nauczyciel w dzienniku wpisuje „np.” Prawo to nie dotyczy lekcji, na której przeprowadzane są zapowiedziane sprawdziany i kartkówki. Po wykorzystaniu limitu określonego powyżej uczeń otrzymuje za każde nieprzygotowanie uwagę do dziennika.

Uczeń nieobecny na lekcji ma obowiązek uzupełnienia zaległości w terminie ustalonym z nauczycielem